
 

Komise: památkové péče 

Datum :   31. 03. 2022 

Přítomni: 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

Mgr. Štěpán Drtina, Bc. Olga Dekojová, Ing. Soňa Krejčová, Jaroslav Rezler 

Ing. Petr Lošek – nemoc – hlasoval elektronicky 

MUDr. Bohuslav Procházka 

Mgr. Jakub Obraz, Luděk Kment 

Člen RM: Bc. Štěpán Drtina 

Příští jednání: bude svoláno dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání komise památkové péče ze dne 31. 03. 2022 

 

 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2022 – celkové finanční prostředky pro rok 2022 

jsou ve výši 3 015 572,- Kč, na minulém jednání bylo doporučeno rozdělit částku 2 900 000,- Kč 

mezi jednotlivé žadatele dle bodového hodnocení a částku 115 572,- Kč ponechat pro příspěvky na 

reklamní a doprovodné zařízení.  

Členové komise provedli bodové hodnocení jednotlivých akcí (6 členů bodovalo, 2 členové bodování 

nezaslali), u každé akce byl stanoven průměrný počet bodů a vypočítána výše jednotlivých příspěvků. 

U 8 žadatelů bylo nutné vypočtený příspěvek snížit v souladu se Zásadami tak, aby příspěvek nebyl 

vyšší jak 50% z předpokládaných nákladů.  

Byla vypočtena částka 3 600,- Kč/1 bod (výpočet 2 900 000,- Kč : 801 celkový počet bodů = 3 620,- 

Kč/1 bod = zaokrouhl. 3 600,- Kč/1 bod), celkový součet vypočítaných příspěvků činil 2 441 700,- 

Kč, zbyla částka 458 300,- Kč. Zbývající částka byla rozdělena mezi žadatele dle průměrného počtu 

bodů, vyjma těch, kde to již dle Zásad nebylo možné. 

Byla vypočtena částka 966,- Kč/1 bod (výpočet 458 300,- Kč : 474 bodů – pouze těch žadatelů, kde 

je to možné = 966,- Kč/ 1 bod) a výše příspěvků byla zaokrouhlena na celé stokoruny. 

Celková výše rozdělených příspěvků na jednotlivé akce činí 2 899 300,- Kč (viz. příloha č. 1). 

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 2 899 300,- Kč na jednotlivé akce všichni 

souhlasili (pro 5, proti 0, zdržel se 0).   

 

2) Informace, která bude uvedena v dopisech žadatelům o příspěvek z Fondu regenerace města 

Kutné Hory na rok 2022: K žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory pro rok 2022 

každý žadatel předložil předběžný rozpočet zamýšlených prací. V případě, že budou náklady prací 

v uzavřené SOD nižší o více jak 20%, bude výše příspěvku opětovně projednána komisí a případně 

adekvátně snížena. 

 

3) Rozpočet oddělení památkové péče pro rok 2022 – ZM 15. 3. 2022 odsouhlasilo navýšení 

rozpočtu o požadovaných 1 192 700,- Kč (podrobně rozepsáno v předcházejícím zápise), celková 

částka v rozpočtu oddělení památkové péče po navýšení činí 8 002 700,- Kč. 

 

4) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury pro rok 2022 – z tohoto programu je 

možné žádat o dotace na opravu kulturních památek nacházejících se v MPR, které jsou ve vlastnictví 

Města Kutná Hora, fyzických a právnických osob a církví. Stanovená kvóta pro Kutnou Horu pro rok 

2022 činí 1 155 tis. Kč (viz. příloha č. 2). U stavebních prací je možné získat dotaci až do výše 50% 



z uznatelných nákladů, u restaurátorských prací a oprav národních kulturních památek až 100% 

z uznatelných nákladů. 

Rozdělení kvóty na jednotlivé akce: 

 Opěrná zeď v areálu chrámu sv. Barbory, Vorlíčkovy sady – V. etapa opravy opěrné zdi – 

náklady na letošní etapu jsou 1 996 246,- Kč – navržená výše dotace 655 tis. Kč. 

 Dům č. p. 56 náměstí Národního odboje – obnova vnějšího pláště (oprava fasád, oken a 

vstupních dveří) – z důvodu velkého rozsahu prací a finanční náročnosti byla akce rozdělena 

do 4 etap (rok 2020 – 2023) – v letošním roce bude realizována oprava uliční stěny - náklady 

činí 2 793 283,- Kč – navržená výše dotace 500 tis. Kč. 

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 1 155 tis. Kč na výše uvedené akce všichni 

souhlasili (pro 5, proti 0, zdržel se 0). 

 

5) Program záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury – příslib dotace na letošní 

etapu opravy krovu a střešního pláště budovy Hrádku činí 700 tis. Kč. Oprava JV křídla, která byla 

započata v listopadu 2020, byla ukončena v březnu 2022. Oprava SZ křídla by měla být započata 

v říjnu 2022, protože práce probíhají po domluvě s Českým muzeem stříbra mimo hlavní turistickou 

sezónu. Náklady na letošní etapu budou činit celkem 1 800 174,- Kč.  

 

6) Tylovo divadlo – v roce 2020 byla realizována oprava JV fasády, v roce 2021 byla realizována 

oprava SZ fasády, v letošním roce bude realizována oprava JZ fasády ve výši 1 784 561,- Kč. Město 

Kutná Hora získalo ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na opravu JZ fasády 

526 857,- Kč.  

V roce 2023 by měla být realizována oprava SV fasády, na kterou byla podána žádost o dotaci do 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. Na tuto etapu dotace získána nebyla.     

 

7) Dělící zeď mezi starou a novou částí hřbitova všech Svatých – v roce 2021 byla realizována I. 

etapa prací ve výši 728 353,- Kč, v letošním roce bude realizována II. etapa prací ve výši 759 916,- 

Kč a v roce 2023 by měla být oprava zdi dokončena. Práce letošní etapy budou plně hrazeny 

z rozpočtu Města Kutná Hora, oddělení regenerace památek. 

 

8) Další jednání komise památkové péče bude svolána dle potřeby. 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

4) Reakce rady města: 



 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, oddělení památkové péče 

Eletronicky ověřil: Mgr. Štěpán Drtina, předseda komise památkové péče 


